
EDUnovinky

OBSAH
EDUnovinky

V Česku i ve světě se toho děje 
v oblasti vzdělávání až neuvěřitelně 
mnoho. Přečtěte si o nových 
přístupech a projektech, které ukazují 
nové cesty v oblasti učení.

EDUtéma
Dobrý občan je ten, který se zajímá 
o okolí, jedná proaktivně a podílí se na 
fungování společnosti. Zjistěte, jakým 
způsobem je možné tyto vlastnosti 
podpořit a které instituce a organizace 
o to usilují.

EDUnápadník
Tolik schopných lidí se zabývá 
vzděláváním a má co ukázat. 
Prozkoumejte praktické ukázky 
a nápady, jak pomoci v učení dětem 
nebo i vám. Ukážeme vám, jak na to.

g Co proměnilo svět
vzdělávání

g  Na které VŠ míří
slovenští studenti

IQ  EDUspace: střípky 
z festivalu

Více než polovina 
11 uchazečů se nepovažuje 

za občansky aktivní

EDUidea
Idea je inspirací, podnětem, který 
může rozhýbat, co jak děláme. Najdete 
zde myšlenky, které mají šanci být 
zdrojem nových metod, přístupů 
a praktických využití.

Mikuláš Bek: Demokracie 
a vzdělávání spolu souvisí

Ne matematika, demokracie 
má být prioritou vzdělávání

Cesty к aktivnímu občanství

EDUkavárna
Ctěte osobní vyprávění lidí, kteří š li za 
poznáváním vlastní cestou. 
Prozkoumejte myšlenky pedagogů, 
filozofů i dalších osobností na téma 
vzdělávání. Neboť vzdělávání je věc 
veřejná.

Jak přiblížit historii dětem

Učíme se učit uměním

Literární komunikace

Uvědomění: aktivní 
učení a výzva pro mozek

Dobro-druzi, které 
baví pomáhat

Výchova jako neustále ptaní

Skauti umí víc než jen 
rozdělat oheň bez sirek

Jak se ze mě stal EDUnomád

12 Stanislav Stech: 
Proč společně?

30 Kdo dal učitelům kouli - na nohu

14 Střet dvou hněvů

32 Potěmkinova vesnice II

35

16 Postřehy Marťana 
o vzdělávání dětí

Dan Přibáň: Dobrodružství 
najde člověk jenom tam, kde 
je naděje na úspěch


